Armbrustschutzen
Rothenburg

Info Nxr. 09
10. Juli 2023

Werte Schitzenkameradinnen
Werte Schitzenkameraden

70 Jahre ASV Rothenburg

Jubilaumsfest
23., 24. und 25. Juni / 30. Juni und 01.+02. Juli

Fazit 70-jéhriges Jubilaum

Das 70-jahrige Jubildum unseres geliebten Armbrustschitzenverein Rothenburg
ist leider schon vorilber. An zwei Wochenenden haben wir mit bis zu 300
Schitzenfreunden aus der ganzen Deutschschweiz das langjihrige Bestehen
unseres Vereins gdefeiert. Wir haben uns lber jeden einzelnen Schitzen und
jede einzelne Schitzin gefreut! Zahlreichend wurden hervorragende Resultate
erzielt und wir gratulieren jedem einzelnen Schitzen. Auch den Besucher*innen
die uns tAglich besucht haben, mit uns zusammengesessen sind, gelacht und
getrunken haben danken wir herzlich fir die schdne Zeit! Das Wetter des
ersten Wochenendes war optimal, um sich in unserer gemiUtlichen ,outdoor*
Gastwirtschaft hinzusetzen und mit einem kiihlen Getrédnk die Sonne zu
Geniessen. Trotz der stetig steigenden Hitze liessen sich die Schitz*innen
nicht daran hindern, ihr Bestes zu deben. Das kalte Bier danach wurde umso
mehr genossen! Das Wetter des zweiten Wochenendes war durchwachsen mit Sonne,
Wolken und etwas Regen. Die angenehmen Temperaturen schufen jedoch die
perfekten Bedingungen fir das Schiessen.

Wir méchten uns auch bei den hochmotivierten und fréhlichen Helfern und
Helferinnen bedanken, die nie aufgegeben haben, unseren Gasten den
bestméglichen Service zu bieten. Vielen Herzlichen Dank an die grossartige
Organisation unseres Teams! Danke unserem Prisidenten Chregu, dem
Schiitzenmami Michéle in der Kiche mit dem helfenden E1f Stefan. Die beiden
tollen CGrillteams Pascal-Marci und Gregi-Bruno U. Das stets freundliche
Servicepersonal Sylvia, Céline, Jessica, Claudia und Brigitte. Die
hochmotivierten und pflichtbewussten Stand-Chefs Fexdi, Thomas, Armando,
Maci, Lars und Seppi. An das prazise und kompetente Blroteam Markus, Bruno S.
und Patrizia. Vielen Dank an Hanspeters tadellose Auswertung und Dusans
freundliches Lacheln, mit dem er die Ankommenden frdhlich begrisst und zu den
Parkplatzen geleitet hat.

Wir bedanken uns an alle, die unser Jubildum so schén bereichert und
unvergesslich gemacht haben. Wir freuen uns auch auf ein Wiedersehen in 5
Jahren mit all denjenigen, die verhindert waren, um wieder eine schdne Zeit
miteinander zu verbringen.




Ranglisten, Berichte und Fotos findest du unter folgendem Link:

und

www . asv-rothenburg.ch/anlésse/70-jahre-jubildum/xresultate/

www . asv-rothenburg.ch/anldsse/70-jahre-jubildum/

Hier eine kurze Zusammenfassung der Rangliste unserer SchitzenInnen

Sektion

54. Rang

81. Rang
118. Rang
127. Rang
129. Rang
131. Rang
132. Rang
139. Rang
160. Rang
164. Rang
217. PRang
268. PRang
272. PRang
Gruppe

31. Rang

44. Rang

80. Rang
111. Rang
112. Rang
131. Rang
136. Rang
211. Rang
216. Rang
Auszahlung
115. Rang
120. Rang
140. Rang
147. Rang
150. Rang
161. Rang
170. PRang
183. Rang
197. Rang
198. Rang
222. PRang
253. Rang
274. Rang

Spiess Patrizia
Marinkovic Dusan
Steiner Gregor
Hurni Marcel
Spiess Markus
Huwiler Jana
Spiess Thomas
Huwilexr Christian
Spiess Lars-Lukas
Schmid Hanspeter
Untexndhrer Bruno
Egli Ferdi

Wyrsch Stefan

Huwilexr Jana
Spiess Markus
Steiner Gregor
Hurni Marcel
Marinkovic Dusan
Huwiler Christian
Spiess Patrizia
Spiess Lars-Lukas
Unterndhrexr Bruno

Marinkovic Dusan
Hurni Marcel
Huwilexr Chistian
Huwiler Jana

Egli Ferdi

Spiess Patrizia
Steiner Gregor
Spiess Markus
Untexndhrer Bruno
Spiess Thomas
Spiess Lars-Lukas
Wyrsch Stefan
Schmid Hanspeter

57
56
55
55
54
54
54
54
54
53
51
47
46

58
57
56
55
55
54
54
52
51

92
92
91
90
90
90
89
88
87
87
86
83
77

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Juniorin
aufgelegt

aufgelegt

Juniorin

aufgelegt Junior

Juniorin
aufgelegt
aufgelegt

Juniorin
aufgelegt Junior

aufgelegt
aufgelegt

Juniorin

Junioxrin

aufgelegt Junior



Kranz

22. Rang Steiner Gregor 58 Punkte

38. Rang Schmid Hanspeter 57 Punkte

62. Rang Spiess Patrizia 56 Punkte Juniorin
70. Rang Hurni Marcel 56 Punkte aufgelegt
72. PRang Spiess Markus 55 Punkte

73. PRang Spiess Thomas 55 Punkte

89. Rang Marinkovic Dusan 55 Punkte aufgelegt
99. Rang Huwiler Jana 54 Punkte Juniorin
110. Rang Huwiler Christian 53 Punkte

117. Rang Spiess Lars-Lukas 53 Punkte aufgelegt Junior
151. Rang Unterndhrer Bruno 49 Punkte

163. Rang Wyrsch Stefan 43 Punkte

Nachdoppel Gerbebach Kat. B

15. Rang Marinkovic Dusan 481 Punkte aufgelegt

17. Rang Huwiler Christian 477 Punkte

20. PRang Steiner Gregor 476 Punkte

21. Rang Spiess Markus 476 Punkte

28. Rang Spiess Patrizia 472 Punkte Juniorin

29. PRang Spiess Thomas 472 Punkte

33. Rang Huwiler Jana 470 Punkte Juniorin

37. Rang Hurni Marcel 467 Punkte

39. Rang Schmid Hanspeter 466 Punkte

40. Rang Wyrsch Stefan 465 Punkte

63. Rang Unterndhrer Bruno 455 Punkte

81. Rang Spiess Lars-Lukas 444 Punkte aufgelegt Junior

Jubil&umsmeister

1. Rang Baumgartner Joelle 327.300 P Rimlang, ASV
2. BRang Harlacher Renato 324.700 P Rimlang, ASV
3. PRang Ebnéthexr Juxrg 324.100 P Ried-Gibswil, ASV
31. Rang Marinkovic Dusan 306.100 P aufgelegt

32. Rang Steiner Gregor 305.600 P

34. Rang Hurni Marcel 304.700 P aufgelegt

36. Rang Spiess Patrizia 304.200 P Juniorin

37. Rang Huwiler Jana 303.000 P Juniorin

40. PRang Spiess Markus 301.600 P

46. Rang Huwiler Christian 299.700 P

63. Rang Spiess Thomas 291.200 P

67. Rang Spiess Lars-Lukas 289.400 P aufgelegt Junior

70. Rang Tanner Eric 287.000 P Nirensdorf, ASV

71. Rang Schmid Hanspeter 283.600 P

72. Rang Unterndhrer Bruno 283.500 P

81. Rang Wyrsch Stefan 271.500 P

Schmid Hanspeter hat im Festmeister den 70. Rang, der zum Gewinn der
Spezialgabe dereicht hatte, um einen Rang verpasst. Auch Bruno Unterndhrer
erreicht mit dem 72. Rang fast diesen Spezialpreis. Es sind dann halt doch
fast 3.5 Punkte, die der Rang 70 mehr deschossen hatte. Herzliche Gratulation



allen unseren Schitzen und Schitzinnen die mit ihren guten Resultaten einen
Sektion Vereinsschnitt von 55.165 Punkten erreicht haben. Die Gruppe
Rothbach, mit den Gruppenschitzen (Hurni/Huwiler Ch/Huwiler J/Spiess
P/Steiner G), erreichten den sehr guten 13. Rang mit 277 Punkten und die
Gruppe Gerbebach lag mit 10 Punkten weniger auf Rang 25 mit den Schitzen
(Marinkovic/Schmid/Spiess L/Spiess M/Wyzxsch)

Mannschaftsmeistexrschaft 2023

4. Runde Training
Termin 2. Juli

In der 4. Runde der Mannschaftsmeisterschaft wurden wieder sehr gdute
Resultate geliefert, leider befinden wir uns in einexr Trainings Runde. In dex
Runde 5, die Scheiben sind bereits verteilt, treten wir gegen Emmenbzricke 1
an. Diese haben in den Runden 2 und 3 folgende Resultate geliefert:

Runde 2 1113 Punkte

Runde 3 1093 Punkte

und sie befinden sich momentan auf dem 3. Rang in der Rangliste. Ist also ein
Happiger Gegner, der sicherlich auch zu schlagen ist. Zur Information; wir
befinden uns leider immer noch auf dem letzten Platz und haben noch keine
Runde flir uns entschieden kdnnen. Also gebt euch mihe und rockt das Ding.
Bitte schiesst nur bei guten Bedingungen. Abgabe Termin ist der 30. Juli.
Herzlichen Dank und guet Schuss.

Die Resultate dexr 4. Runde:

01. Huwiler Jana 96/97 P 193 Punkte (+6P) Training
02. Spiess Patrizia 95/95 P 190 Punkte (+9P) Training
03. Spiess Markus 92/94 P 186 Punkte (+9P) Training
04. Steiner Gregor 91/93 P 184 Punkte (-6P) Training
05. Schmid Hanspeter 92/91 P 183 Punkte (+5P) Training
06. Hurni Marcel 87/96 P 183 Punkte (-2P) Training
Q7. Spiess Lars 88/91 P 179 Punkte (+3P) Training
08. Marinkovic Dusan 89/89 P 178 Punkte (-10P) Training
@9. Spiess Bruno 90/83 P 173 Punkte (+1P) Training
10. Spiess Thomas 83/87 P 170 Punkte (+13P) Training
11. Wyxrsch Stefan 74/70 P 144 Punkte (-19P) Training
12. Unterndhrer Bruno ©0/00 P 000 Punkte Training
13. Huwiler Christian ©0/00 P 000 Punkte Training
14. Egli Ferdi Schiesst keine MM mehr

Ich bitte alle Mannschaftsschitzen, egal ob in der Mannschaft oder nur
Training, unbedingt darauf zu achten, dass die Termine eingehalten wexden.
Egal ob es nur Training ist oder nicht bin ich Dankbar, wenn ihr auf das
jeweilige Enddatum schaut. Herzlichen Dank




ZSAV-Final im Choller, Zug
Verbandsgruppen-Meisterschaft 30m (VGM 30m)

Sonntag, 20. August 2023

Zu diesem Verbandsgruppen Finale hat sich die Gruppe Rothenburg 1

qualifiziert. Der Final

findet bei den Zuger Schitzen im Choller statt. Es

werden 20 Schuss auf 1@er Scheiben deschossen, immer nur 1 Schuss pro

Scheibe.
Schiesszeit:

1. Abldésung

2. Abldésung

3. Abldésung

4. Ablésung
Rangverkindung:

60 Minuten inkl. Probeschiisse

08.30 Uhr - 09.30 Uhr
09.45 Uhr - 10.45 Uhx
11.00 Uhr - 12.00 Uhr
12.15 Uhxr - 13.15 Uhr

ca. 14.00 Uhr

Angemeldet sind folgende SchutzenInnen:

08.30 - 09.30 Uhr
09.45 - 10.45 Uhr
11.00 - 12.00 Uhzx
12.15 - 13.15 Uhz

Steiner Gregor
Spiess Lars
Spiess Patrizia
Huwiler Jana

Ich winsche allen Teilnehmexrn viel Spass und «Guet Schuss»

ZSAV Verbands Cup 2023

Resultate der 3. Heim Runde

In der 3. Heimrunde hat

sich folgendes ergeben. Von den 5 verbleibenden

SchitzenInnen haben es leider nur noch einer geschafft. Marinkovic Dusan
gewann sein Duell und kommt nun in die 4. Und letzte Heimrunde vor dem
Finale. Wir winschen Dusan ein gutes Gelingen und gut Schuss. Folgende
Resultate haben sich ergeben:

Resultate dexr 3. Runde ZSAV-Cup

Paaxrung Name gegen Name

Rothenburger andere Sektionen

139 Steiner Gregor 56 P Luthiger Angela 58 P (ZG)
132 Hurni Marcel 57 P a Hediger Michael 57 P (SE)
135 Schmid Hanspeter 48 P Eberhard Thexes 56 P (ME)
137 Spiess Patrizia 52 P Felber Eveline 53 P (ET)
134 Marinkovic Dusan 51 P Rohrer Jasmin 48 P (EM)

Somit ist nur noch Dusan dabei und er wurde gegen folgenden Schitzen in der

4. Runde ausgelost:

Marinkovic Dusan Eberhard Theres ME 56 P (Vorrunde)




Verbandewettkampf U23

Verbindefinal am Sonntag

9. Juli 2023 / Wil

Die besten 6 Schitzen/innen des ZSAV erhielten das Aufgebot fir den

Verbdndefinal am Sonntag, 9. Juli 2023 ab 10.00 Uhr in Wil.

(es z&ahlt das

Total der beiden Heimrunden und dem Final (ohne kommandierten Final)) Unter
diesen waren auch Jana und Patrizia. Leider konnte Jana nicht gehen da sie

sich im Ausland aufh&dlt. Patrizia fuhr mit dem Auto, in Begleitung von Lisa,
nach Wil und schoss dann vor Ort ihr Programm. Es lief ihr sehr gut und sie
hatte gute Schiisse. Leider wurden ihr noch 2 Punkte abgewertet, die

vermutlich, wenn richtig abgestochen worden wire, man sie geben misste

Patrizia erreicht nun ein Total von 181 Punkten und dies reichte ihr zum 7.

Rang.

Einzelrangliste

Rang
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Der ZSAV belegte mit seinem Nachwuchs den 2 Verbande Platz hinter dem

Name

Negraszus Dominic
Staub Lea

Anicic Josip

Vogel Luca

Sutter Philipp
Arena Emanuel
Spiess Patrizia
Breyer Julius

Senn Manuel
Nagel Kay
Grossen Kevin
Schneider Marvin
Pisa Yoric
Niederberger Michelle
Meier Astrid
Kessler Benjamin
Patt Andrea
Tappolet Cyril
Staub Kaya

Ddarst Janine

Verband

Thurgauer Armbrustschitzenverband
Thurgauer Armbrustschitzenverband
Zentralschweizer Armbrustschitzenverband
Thurgauer Armbrustschitzenverband

Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Zentralschweizer Armbrustschiitzenverband
Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Thurgauer Armbrustschitzenverband

Berner Kantonaler Armbrustschitzenverband
Berner Kantonaler Armbrustschitzenverband
Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Zentralschweizer Armbrustschitzenverband
Ostschweizer Armbrustschitzenverband
Ostschweizer Armbrustschitzenverband
Ostschweizer Armbrustschitzenverband
Zurcher Kantonaler Armbrustschitzenverband
Thurgauer Armbrustschitzenverband

Zurcher Kantonaler Armbrustschiitzenverband

Thurgauer Armbrustschitzenverband.

P1
94
93

91
88
93
90
91
91
86
88
93
89
89
91
86
87
85
91
83

P2
95
93
93
93
95
90
91
90
90
93
91
86
89
89
87
89
88
89
83
89

Resultat
189
186
185
184
183
183
181
181
181
179
179
179
178
178
178
175
175
174
174
172



Verbandsrangliste

Rang Verband Total
1 Thurgauer Armbrustschiitzenverband Negraszus Dominic 94 95 189 178.5
Staub Lea 93 93 186
Vogel Luca 91 93 184
Nagel Kay 86 93 179
Staub Kaya 91 83 174
Odermatt Lars 75 84 159
2 Zentralschweizer Armbrustschiitzenverband Anicic Josip 92 93 185 175
Spiess Patrizia 90 91 181
Niederberger 89 89 178
Michelle
Burgisser Silvan 86 85 171
Walker Julian 82 87 169
Schlumpf Philipp 78 88 166

Herzliche Gratulation an Patrizia die einen hervorragenden Wettkampf
geleistet hat!

41. Martinischiessen 2023

ASV Oberkirch
7. Oktober 2023

Hier haben wir noch die Definitive Rangeur Bestellung vom 41. Martini
Schiessen in Oberkirch die wie folgt aussehen:

Nxr. SchiitzeInn Datum von bis Scheibe
@1  Hurni Mazxcel 7. Okt 10.45 11.45 5
02 Huwiler Christian 7. Okt 10.00 11.00 9
03 Huwiler Jana 7. Okt 10.45 12.00 6
04  Spiess Patrizia 7. Okt 10.45 10.00 7
@5 Spiess Lars 7. Okt 11.00 12.00 12
06  Spiess Markus 7. Okt 10.00 11.00 10
@7 Spiess Thomas 7. Okt 10.00 11.00 11
08 Steiner Gregor 7. Okt 10.00 11.00 8



Q9 Wyrsch Stefan

7. Okt

10.00

11.00

12

Schmid Hanspeter, Unterndhrer Bruno und Marinkovic Dusan werden durch Ferdi
noch Nachgemeldet!

EASV Indooxr Swiss Shooting

Swiss Cup

3. Heimrunde

Bekanntlich hat sich Rothenburg 1 fir die 3. Runde qualifiziert (bravo), wo

nur noch 32 Teams aus der ganzen Schweiz teilnahmen.

Bei der 3. Runde resultierte ein Total von 720 Punkte, was fir Finalteilnahme
nicht mehr reichen wizrd.

Herzliche Gratulation allen daran teilgenommenen SchitzenInnen.

EASV Indoor Swiss Shooting SwissCup 30m

Sektion: ASV Rothenburg
Team 1 v
Heimrunde 3 (2023)

Adress- Alters- Scheiben-Nr.
Nr. Name, Vorname Jg. | klasse von bis Total
1| 255474 1968 A 9 8 0 |8 0 |9 8 7 10 7
Huwiler Christian v 765301 765310 $ +
9 Q9 10 9 10 10 9 ) 10 7 178
2| 255477 1960 V 10 8 8 7 9 6 10 9 9 6
Spiess Markus v 765311 765320 +
10 8 9 9 9 9 10 9 10 9 174
3 950697 2001 A 9 8 10 |8 10 |9 10 |10 |10 9
Spiess Patrizia v 765321 765330
10 9 9 8 10 9 10 8 8 8 182
4 167874 1976 A 10 |10 |9 9 10 |9 0 |9 9 9
Steiner Gregor v 765331 765340
9 9 10 10 9 9 10 8 10 8 186
Team-Total | 720

ZSAV Verbandsmatch 2023

Nur Intern

Wir beteiligen uns nicht an der Qualifikation fir das Finale. Wir schiessen
diesen Verbands Match nur Intezxn.
Die Kartons, insgesamt 10 Scheiben a 3 Schuss, habe ich bereits in den

Mapplis deponiert.

Dieser Wettbewerb muss bis am 31.08.2023 geschossen werden und z&hlt fir die
Vereinsmeisterschaft.




Inserenten unseres Jahresprogramm
AXA Versicherung und Antik Schreiner

Beratung in allen
Versicherungs- %ygz dw

und Vorsorgefragen

Gerne bin ich personlich fiir Sie da. 0\ RESTAU RATOR
Daniel Bracchi —' Ji e

i N4 ANTIK - SCHREINER
AXA

i st i

S L 079 440 56 06

Weitere Daten im Juni/Juli:

Juli
Juli
Juli

August
August
August
August
August
August

23.
30.
31.

06.
20.
13.
26.
29.
31.

EASV SwissCup 3. Runde (32 Teams)
EASV MM 2023 Runde 5 alle Liegen
ZSAV-Verbandscup Runde 4

Verbandsmatch Intern

Mannschaft Runde 6 (Scheiben folgen)

Anmeldeschluss Veteranenschiessen Dallenwil
Stadtlifest Sempach (Helfer sind bereits bestimmt)
Plauschschiessen der Dietwiler Kleinkalieber Schiitzen
Meldeschluss Resultate Heimprogramm VV EASV

Mit freundlichen Schitzengzrissen Markus Spiess



